

SŁOWO BOŻE



PIERWSZE CZYTANIE (Syr 27, 4-7)
Wypowiedzi człowieka ujawniają jego wartość

PSALM RESPONSYJNY
(Ps 92 (91), 2-3. 13-14. 15-16)
Dobrze jest śpiewać Tobie, Panie Boże

DRUGIE CZYTANIE (1 Kor 15, 54b-58)
Przez Chrystusa zwyciężamy śmierć

EWANGELIA (Łk 6, 39-45)
Z obfitości serca mówią usta

ROZWAŻANIE

Oko brata jak lustro

Seria mądrościowych sentencji o jakości drzewa i jego owoców jest komentarzem do jednej z najkrótszych przypowieści. Niewidomy nie może prowadzić drugiego niewidomego. Oczywiście i łatwe do zapamiętania. Ale dopiero w świetle chrztu z jego katechumenalnymi rytami i egzorcyzmami odkrywamy głębię tego wyrażenia. Tylko ten, komu Bóg swoją łaską otworzył oczy, aby poznać prawdę o sobie samym, może być apostołem Dobrej Nowiny, która przemienia serce człowieka. Natomiast powstrzymanie spontanicznych ocen oraz przemyślenie naszych sądów o bliźnich jest skutecznym środkiem poznania głębin naszych serc.

Panie, pozwól, aby każdy pomyślany lub wypowiedziany przeze mnie osąd bliźniego był dla mnie wezwaniem do szukania prawdy o moim sercu, bym sam uzdrowiony mógł pomagać braciom.

INTENCJA PAPIESKA NA MIESIĄC MARZEC 2025

Za rodziny w kryzysie
Módlmy się, aby rodziny dotknięte podziałem doświadczyły uzdrawiającej mocy przebaczenia i odkryły, że nawet różnice mogą stać się bogactwem Bożego pojednania, które niesie nadzieję.

Różaniec prowadzi Róża nr. 2

2 MARCA 2025

VIII NIEDZIELA ZWYKŁA

VOL. 46 NR 9

Módlmy się nieustannie o pokój na świecie oraz za wszystkich cierpiących pod jarzmem wojny!

FIGURA ŚW. MICHAŁA ARCHANIOLA

Witamy w naszej parafii ks. Krzysztofa Stanulę CSMA i ks. Mateusza Sobierajskiego CSMA ze Zgromadzenia Świętego Michała Archanioła. Poprzez homilie i modlitwy pomogą przygotować naszą parafię do wprowadzenia figury św. Michała, która zostanie umieszczona nad głównymi drzwiami kościoła. Będzie również okazją do przyjęcia szkaplerza oraz wstąpienia w szeregi bractwa Św. Michała Archanioła.

Na Mszy św. o godz. 11:00 zawierzmy naszą parafię opiece Św. Michała Archanioła.

CHRZTY

Przez Sakrament Chrztu Świętego do wspólnoty Kościoła zostały włączone:

Logan Alexander Harasimowicz
syn Stephanie i Alexandra

Karina Elizabeth Brodzik
córka Dorothy i Paul'a

Dzieciom, rodzicom i chrzestnym
życzymy dużo zdrowia i Bożych łask.

Msza św. w intencji członków Klubu Seniora **wtorek, 4 marca godz. 10:00**
Po Mszy św. spotkanie w Centrum Jana Pawła II

ŚRODA POPIELCOWA 5 MARCA

Msze św. z posypaniem głów popiołem o godz. 8:00, 10:00, 17:00 (ang.) oraz 19:00.

Środa Popielcowa rozpoczyna okres Wielkiego Postu- czasu rozważania Tajemnicy Męki i Śmierci Chrystusa. W tym dniu wierni przyjmują na swoje głowy popiół- znak podjęcia wielkopostnej pokuty i nawrócenia. **W Środę Popielcową obowiązuje post ścisły polegający na powstrzymaniu się od potraw mięsnych oraz abstynencja polegająca na ograniczeniu jedzenia.** Tego dnia możemy zjeść trzy posiłki, ale tylko jeden z nich do syta. Wstrzemięźliwość od potraw mięsnych obowiązuje wszystkich od 14 roku życia, bez górnej granicy wieku, natomiast post ilościowy od 18 do 60 roku życia. Kościół jednak zachęca, aby w praktykę postu wprowadzać także tych, którzy nie są do niego zobowiązani.

W środę popielcową na wszystkich Mszach św. zbierana będzie JAŁMUŻNA WIELKOPOSTNA.
(Kopertki znajdują się w rocznych zestawach)



NIEDZIELA MĘCZENNIKÓW Z PARIACOTO

Wprowadzenie relikwii błogosławionych męczenników ojców Zbigniewa Strzałkowskiego OFMConv i Michała Tomaszka OFMConv .

Od 5 marca, w środę popielcową, rozpocznie się przygotowanie do przyjęcia relikwii. Poprowadzą je ojcowie Franciszkanie: o. Bronisław Staworski i br. Jan Hruszowiec **5 marca** - homilie na Mszach św. **6 marca** - Droga Krzyżowa dla dzieci oraz Msza św. dla dzieci i kandydatów do bierzmowania **7 marca** - Droga Krzyżowa, Msza św., spotkanie z młodzieżą **8 marca** - spotkanie z Franciszkanami Świeckimi oraz innymi grupami parafialnymi **9 marca** - homilie na Mszach św. Podczas Mszy św. o godz. 11:00 zostaną wprowadzone relikwie błogosławionych męczenników ojców Zbigniewa Strzałkowskiego i Michała Tomaszka.

KRUCJATA WYZWOLENIA CZŁOWIEKA

jest programem, który ma na celu przezwyciężenia wszystkiego, co zagraża godności osoby i poniża zdrowe obyczaje społeczne. Słowo "krucjata" wskazuje na to, iż w istocie chodzi o duchową walkę ze złem. Modlitwa jest podstawową drogą Krucjaty. Jest ona wzmocniona postem, który polega na całkowitej abstynencji, wyrzeczeniem się napojów alkoholowych pod wszelką postacią. Członkowie Krucjaty zobowiązują się nie tylko do abstynencji, ale również nie częstują innych alkoholem i nie kupują alkoholu. W okresie Wielkiego Postu, gorąco zapraszamy parafian do podjęcia zobowiązania nie spożywania alkoholu przez cały jego okres. Przy ołtarzu relikwii jest wyłożona księga trzeźwości, gdzie możemy się wpisać. Wpisujemy do księgi tylko imię i nazwisko nie podając przyczyny ani intencji podjęcia abstynencji na okres Wielkiego Postu. Wszystkie intencje, będą objęte modlitwą przed Najświętszym Sakramentem przez członków KWC .

PIERWSZY CZWARTEK MIESIĄCA

Spotkanie Apostolatu Złotej Róży
czwartek 6 marca po Mszy św.
wieczornej w salce Br. Antoniego

PIERWSZY PIĄTEK MIESIĄCA

Litania do Najświętszego Serca Pana Jezusa po Mszy św. o 10:00 i 19:00
Spowiedź od godziny 18:00

DROGA KRZYŻOWA

Wtorki godz. 18:30 - po angielsku
Piątki godz. 18:30 - po polsku

Za udział w tych nabożeństwach można uzyskać odpust zupełny pod zwykłymi warunkami.

WYKAZ GRUP PROWADZĄCYCH DROGĘ KRZYŻOWĄ

6 III, czwartek - Ojcowie Franciszkanie
7 III, piątek - Ojcowie Franciszkanie
11 III, wtorek - Rycerze Kolumba
14 III, piątek - Krucjata Wyzwolenia Człowieka
18 III, wtorek - Harcerze
21 III, piątek - Apostolat Złota Róża
25 III, wtorek (biling)- Dzieci
28 III, piątek - Domowy Kościół
1 IV, wtorek - Młodzież Oblacka
4 IV, piątek - Rodzina Różańca
8 IV, wtorek (pol.)- O. Marcin Szwarz OMI
11 IV, piątek - Korona Pasyjna/Grupa Biblijna

**UWAGA: TEKST DROGI KRZYŻOWEJ
WCZEŚNIEJ MUSI BYĆ PRZEDSTAWIONY
OJCU PROBOSZCZOWI
GORZKIE ŻAŁE**

**Zapraszamy w każdą niedzielę
o godz. 18:15**

W pieśniach i podczas specjalnego kazania pasyjnego rozważamy mękę i śmierć Pana Jezusa oraz cierpienia Matki Najświętszej, która obecna była na drodze krzyżowej i pod krzyżem na Kalwarii. Wyrażamy w tym nabożeństwie naszą miłość i wdzięczność Jezusowi za dzieło zbawienia świata.

CHÓREK JUBILEUSZ 2000

Niedziela 30 marca chórek Jubileusz 2000 organizuje Bankiet Jubileuszowy w sali parafialnej. Bilety w cenie \$35 będą rozprowadzane dzisiaj w sali parafialnej. Obiad wliczony w cenie biletu.

RATUJMY ŻYCIE!

Kolbe Pro Life zachęca do wielkopostnej modlitwy za życie w ramach światowej akcji 40 Dni dla Życia. Modlimy się w kaplicy Adoracji od 5 marca do 17 kwietnia 2025 r. w godzinach 7:00 do 19:00.

SPOTKANIA DLA MŁODZIEŻY

Godz. 20:20 - Salka O. Bąka
Wtorek: uczniowie klas 8-9
Czwartek: uczniowie klas 10-12
Piątek: studenci do 30 roku życia

KAWA I PĄCZKI

2 marca - Orkiestra Dęta
9 marca - Młodzież (Rok Jubileuszowy)



SAKRAMENT BIERZMOWANIA

dla dorosłych w pełni wprowadza osobę dorosłą do Kościoła i jest wymagany, jeśli chce się pełnić funkcję chrzestnego lub zawrzeć sakrament małżeństwa. Dorosli, którzy zostali ochrzczeni w wierze rzymskokatolickiej, ale nie otrzymali sakramentu bierzmowania, **mogą skontaktować się z kancelarią parafialną** w celu zapisania się na krótki kurs przygotowawczy. Więcej informacji będzie podanych wkrótce. **Przyjęcie sakramentu bierzmowania przez dorosłych nastąpi podczas Wigilii Paschalnej, w sobotę 19 kwietnia** o godz. 20:00.



Zapowiedź Kampanii ShareLife 2025

U progu pierwszej niedzielnej zbiórki na ShareLife, która przypada **17 marca**, istotne jest, abyśmy zjednoczeni serdecznym współczuciem osiągnęli cel naszej kampanii, zaspokajając w ten sposób rosnące potrzeby w naszym środowisku społecznym.

Osiągając ten cel, nasze agencje będą w dalszym ciągu: • oferować poradnictwo osobom borykającym się z problemami psychiatrycznymi • pomagać ofiarom przemocy domowej • dbać o osoby starsze mieszkające samotnie • rozdzielać żywność rodzinom w naszym środowisku • kształcić księży i diakonów, którzy będą służyć w naszych parafiach

Twoje wsparcie dla ShareLife umożliwi realizację tych programów i wielu innych. Złóż, proszę, ofiarę w parafii używając specjalnej kopertki ShareLife lub na stronie internetowej parafii albo na sharelife.org/donate.

KONFERENCJA O OJCOSTWIE

"Serdecznie zapraszamy nie tylko ojców i nie tylko mężczyzn na KONFERENCJĘ - 7 sekretów efektywnego ojcostwa. Specjalny gość prof.dr.hab. Kazimierz Braun wygłosi wykład na temat "Jak wychować dziecko na prezydenta". **15 marca**, o 15:00 w sali parafialnej.

**GAZETKA DLA DZIECI „ DOBRY PASTERZ”
JEST DOSTĘPNA DO POBRANIA NA
STORNIE FACEBOOK NASZEJ PARAFII.**

INTENCJE MSZALNE

Poniedziałek 3 marca
8:00 † Bolesław Wojna, rodzice Natalia i Stefan Michalec oraz Edward, Stanisław i Ryszard Michalec
19:00 † Jadwiga i Albin Pigiel - córka z rodziną † Bożena Kochanek

Wtorek 4 marca
8:00 O Boże błogosławieństwo dla Katarzyny i Pawła Kozłowskich w 25 rocz. ślubu - *dzieci i rodzina*
10:00 W intencji Klubu Seniora
19:00 † Zdzisław - Krystyna z rodziną

Środa 5 marca
Środa Popielcowa
8:00 † Zofia, Franciszek Kresiek i ich rodzice - *córka z rodziną*
10:00 † Hanna i Ryszard Bielscy
17:00 O Boże błogosławieństwo dla Wandy i Jana z rodzinami
19:00 † Maria, Stanisław Raczewscy i zmarli z rodzin Kraska, Sitko, Kamyski i Raczewski

Czwartek 6 marca
Pierwszy Czwartek Miesiąca
8:00 † Zofia i Józef Sawarscy - *synowa i wnuki*
O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Agaty
19:00 W intencji Kapłanów i osób konsekrowanych z prośbą o Boże błogosławieństwo dla nich - *Apostolat Złota Róża*

Piątek 7 marca
Pierwszy Piątek Miesiąca
8:00 † Zofia i Jan Siemaszko
10:00 † Teściowie Janina i Mieczysław oraz mąż Stefan
19:00 † Józef Ostrowski i Andrzej Socha oraz zmarli z obu stron

Sobota 8 marca
8:00 † Roman i Edward Całko i rodzice z obojga stron - *rodzina*
17:00 † Ludwika i Mieczysław Treła - *córka z rodziną*
19:00 † Józef Ostrowski i Andrzej Socha oraz zmarli z obu stron

Niedziela 9 marca
8:00 † Marian Leończuk (8 rocz.) - *żona*
9:30 O Boże błogosławieństwo i dary Ducha Św. dla *dzieci - rodzice*
11:00 **Za parafian i dobrodziejów**
13:00 † Michał i Helena, Piotr, Kazimierz, Michał, Krystyna, Helena Rubiec
14:30 O Boże błogosławieństwo dla córki z rodziną
19:00 † Rodzice, bracia i bratowe Gacek - *córka z rodziną*

Zmiana czasu z zimowego na letni nastąpi 8/9 marca. Pamiętajmy o przesunięciu wskazówek zegara do przodu.



**ZAŚWIADCZENIA PODATKOWE
(INCOME TAX RECEIPTS) ZA OFIARY
ROK 2024 ZOSTAŁY WYSŁANE.**